
číslo smlouvy objednatele: SD00434 

číslo smlouvy zhotovitele: 1125014 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany, jimiž jsou 
 
 
město Zábřeh   
se sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 
IČ: 00303640 
zastoupené RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D., starostou 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s. 
č. účtu: 188491461/0300 
 
(dále také jen objednatel) 
 
a 
 
SPORT Construction a.s. 
se sídlem Újezd 450/40, Malá Strana, 118 00 Praha 1 
IČO: 27752771 
DIČ: CZ699002976 
zastoupená: Petrem Klárem, předsedou správní rady 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B22904 
bankovní spojení: ČSOB a.s., KB a.s. 
č. účtu: 217366548/0300, 43-1840480267/0100 
 
(dále také jen zhotovitel), 
 
 
tento 
 
 

DODATEK č. 2 
ke smlouvě o dílo SD00434 ze dne 19.05.2025 

 
 

I. 
 
Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na následující změně a doplnění výše uvedené 
smlouvy o dílo (dále jen smlouva): 
 
 

II. 
 
V článku VI. Cena za dílo a platební podmínky, odst. 1 ve znění dodatku č. 1 ze dne 19.08.2025 
se věta: 
„Nová cena za kompletní provedení díla činí 12 349 350,46 Kč  
(slovy: dvanáct milionů tři sta čtyřicet devět tisíc tři sta padesát korun českých a čtyřicet 
šest haléřů) bez DPH.“ 

 



 
2 

 

ruší a nahrazuje takto:  
Cena dodatečných stavebních prací, zadávaných podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle dodatku č. 2 činí 252 548,79 Kč 
bez DPH. 
 
Nová cena za kompletní provedení díla činí 12 601 899,25 Kč  
(slovy: dvanáct milionů šest set jedna tisíc osm set devadesát devět korun českých a dvacet 
pět haléřů) bez DPH. 
 
 

III. 
 
V ostatním zůstávají ustanovení smlouvy nezměněna.  
 
 

IV. 
 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem připojení elektronického podpisu oběma smluvními 
stranami v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Dodatek nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv zřízeném Ministerstvem vnitra ČR podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek bude v registru smluv 
uveřejněn objednatelem. 
 
Tento dodatek byl schválen Radou města Zábřeh na 54. schůzi dne 09.09.2025 pod č. usnesení 
25/RM/54/ORÚP/7023. 
 
Smluvní strany prohlašují, že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné 
a vážné vůle, určitě a srozumitelně, v souladu s dobrými mravy a veřejným pořádkem, nikoliv 
v tísni, rozrušení nebo lehkomyslně a s úmyslem spojit s ním takové právní účinky, které 
s takovým jednáním právní předpisy spojují. Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy následují 
podpisy smluvních stran. 
 
 
V Praze       V Zábřehu 
 
 
 
Petr Klár       RNDr. Mgr. František John, Ph.D. 

 
 

Rozpočtová skladba: 
ORJ ORG Od, § Pol. 

1599 3132 3113 6121 

12.09.2025 15.09.2025



Cena díla dle SoD: 11 463 760,49 Kč bez DPH

Odpočet Přípočet Rozdíl

2 Příprava oplocení

Položení geomříže

Bourání obrubníků

Rozšíření zemního valu

Příprava spodní stavby pro areálové oplocení

4 0,00 252 548,79 252 548,79 252 548,79

0,00 252 548,79 252 548,79 252 548,79

Cena díla dle dodatku č. 1 12 349 350,46 Kč Nová cena díla

město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, IČ 00303640

SPORT Construction a.s., Újezd 450/40, Malá Strana, 118 00 Praha 1, IČ: 27752771

12 601 899,25 Kč

Změna celkem v Kč

Cena v Kč bez DPH

ZL Název objektu Předmět změny (popis)

Odst. podle

§ 222 ZZVZ

(4,5,6,7)

Číslo smlouvy o dílo: SD00434

Hodnota změny 

dle zák. 134/2016 

Sb.

Zhotovitel:

Objednatel:



Stavba: 20240040

Objekt: 02

Rozpočet: 2024V240

Objednatel: IČO: 00303640  

DIČ:

78901

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

53 035,25

0,00

0,00

0,00

ZÁBŘEH-Sportovní hřiště ZŠ sevrovýchod 

Vícepráce - méněpráce

Celkem

252 548,79

Příprava oplocení

Město Zábřeh

Masarykovo náměstí 510/6

Zábřeh

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

252 548,79

305 584,04

252 548,79

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

10 HSV 132 300,83 52,4

11 HSV 57 025,00 22,6

5 HSV 55 230,00 21,9

96 HSV 4 554,00 1,8

D96 PSU 3 438,96 1,4

Cena celkem 252 548,79 100,0

Zemní práce - rozšíření násypu

Geomříž - zvýšení únosnosti pláně

Bourání konstrukcí

Přesuny suti a vybouraných hmot

Zemní práce - příprava oplocení

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



S: 20240040

O: 02

R: 2024V240

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 10 Zemní práce - příprava oplocení 132 300,83
1 596811111RT3 Přídlažba z beton. dlaždic kolem obrubníků vč. podkladu 

ze štěrkodrti

m 108,00000 468,50 50 598,00

(108) 108,00000

2 131201111R00 Hloubení nezapažených jam a zářezů do 100 m3, v 

hornině 3, hloubení strojně

m3 6,33600 166,50 1 054,94

oplocení : (0,4*0,4*0,9)*44 6,33600

3 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na 

vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m

m3 6,33600 295,80 1 874,19

Oplocení : 6,336 6,33600

4 167151000U00 Naložení výkopku strojně hor tř.1-4 m3 6,33600 83,00 525,89

6,336 6,33600

5 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 

05 04

m3 6,33600 450,00 2 851,20

6,336 6,33600

6 275311116R00 Základové patky a bloky z BP beton C 16/20, m3 6,33600 3 345,00 21 193,92

oplocení : (0,4*0,4*0,9)*44 6,33600

7 275352111R00 Bednění stěn základových patek zabudované m2 15,20534 489,50 7 443,01

PVC chránička DN 110 : ((2*3,1416*0,055*1,0)*44) 15,20534

8 326800T10 Osazení záhon.obrubníků do lože z B 12,5 s opěrou m 108,00000 197,00 21 276,00

workour : (108) 108,00000

9 326803T10 Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z B 12,5 m3 3,24000 3 542,00 11 476,08

(108*0,20*0,15) 3,24000

10 564821111R00 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 

0-32 mm, tloušťka po zhutnění 80 mm

m2 32,40000 103,00 3 337,20

obrubnik : (108*0,3) 32,40000

11 1036T Obrubník zahradní  50/5/25    500x50x250 kus 216,00000 49,40 10 670,40

(108)*2 216,00000

Díl: 11 Zemní práce - rozšíření násypu 57 025,00
12 162301101R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na 

vzdálenost přes 50  do 500 m

m3 250,00000 109,50 27 375,00

rýhy pro svodné potrubí : 250 250,00000

13 171101103R00 Uložení sypaniny do násypů zhutněných s uzavřením 

povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou 

mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-

Standard                 přes 96 do 100 % PS

m3 250,00000 85,50 21 375,00

kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s 

případným nutným přemístěním ve výkopišti a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost 

do 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek,
/výkop jam pro pro patky sloupků sítí/

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

/sběrné větve + svodný drén/

/betonové lože pro osazení obrubníků/

Položkový rozpočet 

ZÁBŘEH-Sportovní hřiště ZŠ sevrovýchod 

Vícepráce - méněpráce

Příprava oplocení

ve výkopu zapaženém nebo nezapaženém, popř. nad terénem z betonu prostého, z cementů portladských a 

struskoportladských, z cementů síranovzdorných,
/základové patky sloupků sítí/

bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových patek ve volných nebo 

zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr,
/bednění z PVC trubky DN 400 a 110mm na střed patky/

/osazení beton.obrubníku na třech stranách hřiště/

/stabilizační vrstva ze štěrkodrti 8-16 tl. 4cm a 16-32 tl. 4cm/

/dodávka obrubníků/

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

Stránka 3 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20240040

O: 02

R: 2024V240

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

ZÁBŘEH-Sportovní hřiště ZŠ sevrovýchod 

Vícepráce - méněpráce

Příprava oplocení

(250) 250,00000

14 171151101R00 Hutnění boků násypů z hornin soudržných a sypkých pro 

jakýkoliv sklon a pro jakoukoliv délku a míru zhutnění 

svahu.

m2 250,00000 33,10 8 275,00

Díl: 5 Geomříž - zvýšení únosnosti pláně 55 230,00
15 5682111001.NC Položení geomříže m2 420,00000 61,50 25 830,00

16 6931020001.NC Geomříž m2 420,00000 70,00 29 400,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí 4 554,00
17 113204111R00 Vytrhání obrub záhonových m 60,00000 75,90 4 554,00

30,0*2 60,00000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 3 438,96
18 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 2,40000 304,00 729,60

19 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 2,40000 26,00 62,40

20 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 2,40000 440,50 1 057,20

21 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 2,40000 662,40 1 589,76

Celkem 252 548,79

Poznámky uchazeče k zadání

s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek

/odstranění stávajících betonových obrubníků/

s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním,

/sběrné větve + svodný drén/

pro jakýkoliv sklon a pro jakoukoliv délku a míru zhutnění svahu,

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.




